



BUDGET DE LA COMMUNE

Compte Administratif 2023

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 10 avril 2024

Fonctionnement :

Les dépenses réelles de fonctionnement sont exécutées à 28 611 K€, soit 90,26% des crédits votés, en particulier (hors RAR) les charges à caractère général sont exécutées à 86,07%, les charges de personnel à 98,65%, les charges financières à 95,28%.

Les recettes réelles de fonctionnement hors reports sont exécutées à 38 263 K€, soit 104,75% des crédits votés, en particulier les impôts et taxes sont exécutées à 104% grâce à la fiscalité indirecte. Il convient de noter que les recettes diverses en provenance du casino s'élèvent à 2 667 K€ en 2023.

Il en résulte une capacité d'autofinancement de 9 622 K€ (6 955 K€ hors recettes du casino).

Investissement :

Les dépenses réelles d'équipement (RAR compris) ont été exécutées à hauteur de 71,97%.

La ville n'a pas eu recours à l'emprunt en 2023 conformément à ses engagements, en conséquence l'encours d'emprunts baisse de 3 534 K€ pour s'établir à 24 840 K€. La capacité de désendettement s'établit à 2,6 ans (3,6 ans hors casino), et ressort à un niveau très inférieur à l'objectif de gestion, c'est-à-dire inférieure à 12 ans hors casino.

	2019	2020	2021	2022	2023
Encours d'emprunts au 31/12 (K€)	40 551	36 367	32 206	28 374	24 840
Capacité de désendettement	4,7 (6,0)	2,5 (2,8)	6,3 (8,3)	3,6 (5,2)	2,5 (3,6)

Après couverture du besoin de financement en investissement et des restes à réaliser, la clôture de l'exercice comptable 2022 fait apparaître un **excédent global de 9 802 K€**.

Envoyé en préfecture le 16/04/2024

Reçu en préfecture le 16/04/2024

Publié le

ID : 083-218301232-20240410-DEL_2024_047_CO-BF

Retraitements hors

Casino

S²LOW

Fonctionnement			
Dépenses	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
002 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
011 - Charges à caractère général	12 882 182,34	11 087 818,01	86,07%
012 - Charges de personnel	13 429 800,00	13 247 947,30	98,65%
014 - Atténuation de produits	1 620 664,00	1 620 664,00	100,00%
65 - Autres charges de gestion courante	2 338 536,67	1 411 616,52	60,36%
66 - Charges financières	883 010,71	841 367,05	95,28%
67 - Charges exceptionnelles	544 437,50	401 847,48	73,81%
Dépenses réelles (A)	31 698 631,22	28 611 260,36	90,26%
042 - Amortissements	2 491 903,00	2 623 544,75	105,28%
023 - Virement à la section d'investissement	10 632 667,96	-	-
Dépenses d'ordre	13 124 570,96	2 623 544,75	19,99%
Total dépenses (B)	44 823 202,18	31 234 805,11	69,68%

Recettes	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
002 - Reports n-1	7 749 018,50	7 749 018,50	100,00%
Reports antérieurs	7 749 018,50	7 749 018,50	100,00%
013 - Atténuation de charges	115 000,00	140 924,11	122,54%
70 - Vente de produits, prestations	1 772 700,00	1 936 150,95	109,22%
73 - Impôts et taxe	33 000 565,00	34 320 911,70	104,00%
74 - Dotations et participations	948 069,18	977 810,82	103,14%
75 - Autres produits de gestion courante	526 901,50	541 388,24	102,75%
76 - Produits financiers	30,00	55,55	185,17%
77 - Produits exceptionnels	165 000,00	345 843,30	209,60%
78 - Reprise sur provisions semi-budgétaires	-	-	-
Recettes réelles (C)	36 528 265,68	38 263 084,67	104,75%
042 - Amortissements	545 918,00	574 328,80	105,20%
Recettes d'ordre	545 918,00	574 328,80	105,20%
Total recettes (D)	44 823 202,18	46 586 431,97	103,93%

Résultat de fonctionnement cumulé (D-B) 15 351 626,86

Capacité d'autofinancement (C-A) 9 622 150,31

12 684 464,32

6 954 987,77

hors cessions

Investissement			
Dépenses	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
001 - Reports n-1	4 782 420,45	4 782 420,45	-
Reports antérieurs	4 782 420,45	4 782 420,45	-
10 - Dotations, fonds divers et réserves	-	-	-
13 - subvention d'investissement	7 500,00	-	-
16 - Emprunts et dette assimilées (E)	14 919 540,00	14 660 502,85	98,26%
20 - Immobilisations incorporelles	145 110,97	28 531,48	19,66%
204 - Subventions d'équipement versées	2 369 269,00	619 144,00	26,13%
21 - Immobilisations corporelles	8 624 400,38	4 057 936,24	47,05%
23 - Immobilisations en cours	3 594 827,16	357 444,83	9,94%
Opérations d'équipement	2 248 930,50	2 073 749,16	92,21%
27 - Autres immobilisations financières	120 931,90	115 931,90	95,87%
45 - Travaux effectués d'office pour le compte de tiers	313 316,03	24 904,39	7,95%
Dépenses réelles	32 343 825,94	21 938 144,85	67,83%
040 - Amortissements	545 918,00	574 328,80	105,20%
041 - Virement à la section d'investissement	150 864,00	3 360,00	2,23%
Dépenses d'ordre	696 782,00	577 688,80	82,91%
Total dépenses (F)	37 823 028,39	27 298 254,10	72,17%

Recettes	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
001 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
10 - Dotations, fonds divers et réserves	889 505,19	1 017 458,54	114,38%
1068 - Excédents de fonctionnement capitalisés	10 000 000,00	10 000 000,00	100,00%
13 - Subventions d'investissement	2 228 930,24	1 313 033,14	58,91%
16 - Emprunts et dette assimilées (E)	11 274 409,00	11 172 197,25	99,09%
165 - Dépôts et cautionnements reçus	4 000,00	13 226,49	330,66%
204 - subventions d'équipement versées	-	132 913,00	-
21 - Immobilisations corporelles	-	-	-
27 - Autres immobilisations financières	36 000,00	39 000,00	108,33%
024 - Produits des cessions d'immobilisations	101 842,90	-	0,00%
45 - Travaux effectués d'office pour le compte de tiers	12 906,00	12 906,00	100,00%
Recettes réelles	24 547 593,33	23 700 734,42	96,55%
021 - Virement de la section de fonctionnement	10 632 667,96	-	0,00%
040 - Amortissements	2 491 903,00	2 623 544,75	105,28%
041 - Intégrations patrimoniales	150 864,00	3 360,00	2,23%
Recettes d'ordre	13 275 434,96	2 626 904,75	19,79%
Total recettes (G)	37 823 028,29	26 327 639,17	69,61%

Résultat d'investissement cumulé (G-F) - 970 614,93

Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement) 14 381 011,93

Solde des RAR - 4 579 434,98

Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR 9 801 576,95

Capacité d'autofinancement nette (C-A-E) - 5 036 774,95

7 703 937,49

Encours de dette au 31/12/2023 24 840 042,60

Capacité de désendettement 2,58

3,57

BUDGET ANNEXE DES PARCS ET STATIONNEMENT

Compte Administratif 2023

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 10 avril 2024

Fonctionnement :

Les dépenses réelles de fonctionnement sont exécutées à 1 724 K€, soit 89.34 % des crédits votés.

Les recettes réelles de fonctionnement sont exécutées à 2 874 K€, soit 106,73 % des crédits votés.

De ce fait, il en résulte une capacité d'autofinancement de 1 150 K€.

Investissement :

Les dépenses réelles d'équipement (RAR compris) ont été exécutées à hauteur de 42 % des crédits votés.

	2020	2021	2022	2023
Encours d'emprunts au 31/12 (K€)	7 010	6 251	5 853	5 067
Capacité de désendettement retraitée	21.23	2.7	6.47	4.41

Après couverture du besoin de financement en investissement et des restes à réaliser, la clôture de l'exercice comptable 2023 fait apparaître un **excédent global de clôture de 1 534 K€**.

Fonctionnement

Dépenses	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
002 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
011 - Charges à caractère général	738 722,87	595 374,02	80,60%
012 - Charges de personnel	451 250,00	424 204,01	94,01%
65 - Autres charges de gestion courante	1 010,00	0,73	0,07%
66 - Charges financières	196 639,91	185 919,04	94,55%
67 - Charges exceptionnelles	1 500,00	577,72	38,51%
68 - Dotations aux provisions et aux dépréciations	327 000,00	325 000,00	99,39%
69 - Impôts sur les bénéfices et assimilés	213 173,00	192 462,00	90,28%
Dépenses réelles (A)	1 929 295,78	1 723 537,52	89,34%
042 - Amortissements	427 335,00	426 696,07	99,85%
023 - Virement à la section d'investissement	2 035 821,62	-	0,00%
Dépenses d'ordre	2 463 156,62	426 696,07	17,32%
Total dépenses (B)	4 392 452,40	2 150 233,59	48,95%

Recettes	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
002 - Reports n-1	1 680 420,40	1 680 420,40	100,00%
Reports antérieurs	1 680 420,40	1 680 420,40	100,00%
013 - Atténuation de charges	-	-	-
70 - Vente de produits, prestations	2 692 600,00	2 837 498,83	105,38%
75 - Autres produits de gestion courante	-	1,17	0,00%
77 - Produits exceptionnels	-	36 194,56	0,00%
78 - Reprises sur provisions et dépréciations	-	-	-
Recettes réelles (C)	2 692 600,00	2 873 694,56	106,73%
042 - Amortissements	19 432,00	19 431,03	100,00%
Recettes d'ordre	19 432,00	19 431,03	100,00%
Total recettes (D)	4 392 452,40	4 573 545,99	104,12%

Résultat de fonctionnement cumulé (D-B)	2 423 312,40
Capacité d'autofinancement (C-A)	1 150 157,04

Investissement

Dépenses	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
001 - Reports n-1	56 067,07	56 067,07	100,00%
Reports antérieurs	56 067,07	56 067,07	100,00%
16- Emprunts et dette assimilées (E)	786 520,00	786 519,60	100,00%
Opérations d'équipement	510 449,82	510 449,82	100,00%
20- Immobilisations incorporelles	-	-	0,00%
21 - Immobilisations corporelles	1 102 891,24	10 141,49	0,92%
23- Immobilisations en cours	387 796,49	317 882,39	81,97%
Dépenses réelles	2 787 657,55	1 624 993,30	58,29%
040 - Amortissements	19 432,00	19 431,03	100,00%
041 - Virement à la section d'investissement	51 308,11	51 307,76	-
Dépenses d'ordre	70 740,11	70 738,79	100,00%
Total dépenses (F)	2 914 464,73	1 751 799,16	60,11%

Recettes	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
001 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
10 - Dotations, fonds divers et réserves	400 000,00	400 000,00	100,00%
13 - Subventions d'investissement	-	-	-
16 - Emprunts et dette assimilées	-	-	0,00%
Recettes réelles	400 000,00	400 000,00	100,00%
021 - Virement de la section de fonctionnement	2 035 821,62	-	0,00%
040 - Amortissements	427 335,00	426 696,07	99,85%
041 - Intégrations patrimoniales	51 308,11	51 307,76	-
Recettes d'ordre	2 514 464,73	478 003,83	19,01%
Total recettes (G)	2 914 464,73	878 003,83	30,13%

Résultat d'investissement cumulé (G-F)	873 795,33
Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement)	1 549 517,07
Solde des RAR	15 994,67
Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR	1 533 522,40

Capacité d'autofinancement nette (C-A-E)	363 637,44
---	-------------------

Encours de dette au 31/12/2023	5 066 943,33
Capacité de désendettement	4,41



BUDGET ANNEXE DES PORTS

Compte Administratif 2023

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 10 avril 2024

Fonctionnement :

Les dépenses réelles de fonctionnement sont exécutées à 2 528 K€, soit 87.16% des crédits votés.

Les recettes réelles de fonctionnement sont exécutées à 2 658 K€, soit 100.08% des crédits votés.

Il en résulte une capacité d'autofinancement de 130 K€.

Investissement :

Les dépenses réelles d'équipement (RAR compris) ont été exécutées à hauteur de 67% des crédits votés.

En 2023, l'encours s'élève à 5 732 K€.

La capacité de désendettement n'est pas significative, compte tenu de l'existence de différentes méthodes de comptabilisation des recettes GU sur l'intervalle de temps considéré.

	2019	2020	2021	2022	2023
Encours d'emprunts au 31/12 (K€)	3212	537	2 857	6 115	5 732
Capacité de désendettement	0,89 (ns)	0,24 (ns)	13,68 (ns)	56,15 (ns)	43,98 (ns)

Après couverture du besoin de financement en investissement et des restes à réaliser, la clôture de l'exercice comptable 2023 fait apparaître un **excédent global de 6 373 K€**.

Envoyé en préfecture le 16/04/2024

Reçu en préfecture le 16/04/2024

Publié le



ID : 083-218301232-20240410-DEL_2024_049_PO-BF

Fonctionnement			
Dépenses	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
002 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
011 - Charges à caractère général	1 893 648,42	1 574 683,99	83,16%
012 - Charges de personnel	479 150,00	428 696,85	89,47%
65 - Autres charges de gestion courante	3 010,00	0,28	0,01%
66 - Charges financières	92 384,07	92 384,07	100,00%
67 - Charges exceptionnelles	251 750,00	251 744,57	100,00%
68 - Dotations aux amortissements et provisions	6 250,00	6 241,66	99,87%
69 - Impôts sur les bénéfices et assimilés	174 502,00	174 502,00	-
Dépenses réelles (A)	2 900 694,49	2 528 253,42	87,16%
042 - Amortissements	341 574,00	341 570,03	100,00%
023 - Virement à la section d'investissement	1 544 322,84	-	-
Dépenses d'ordre	1 885 896,84	341 570,03	18,11%
Total dépenses (B)	4 786 591,33	2 869 823,45	59,96%

Recettes	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
002 - Reports n-1	1 996 697,70	1 996 697,70	100,00%
Reports antérieurs	1 996 697,70	1 996 697,70	100,00%
013 - Atténuation de charges	-	-	-
70 - Vente de produits, prestations	2 571 865,00	2 565 066,36	99,74%
75 - Autres produits de gestion courante	26 043,00	26 045,21	100,01%
76 - Produits financiers	-	-	-
77 - Produits exceptionnels	58 450,60	67 491,15	115,47%
78 - Reprises sur provisions et dépréciations	-	-	-
Recettes réelles (C)	2 656 358,60	2 658 602,72	100,08%
042 - Amortissements	133 535,03	133 534,41	100,00%
Recettes d'ordre	133 535,03	133 534,41	100,00%
Total recettes (D)	4 786 591,33	4 788 834,83	100,05%

Résultat de fonctionnement cumulé (D-B) 1 919 011,38

Capacité d'autofinancement (C-A) 130 349,30

Investissement

Dépenses	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
001 - Reports n-1	66 765,59	66 765,59	100,00%
Reports antérieurs	66 765,59	66 765,59	1,00
16 - Emprunts et dette assimilées (E)	383 267,00	383 266,73	100,00%
13 - Subventions d'investissement	50 235,41	50 235,41	100,00%
Opérations d'équipement	1 710 822,80	1 710 822,80	100,00%
20 - Immobilisations incorporelles	-	-	0,00%
21 - Immobilisations corporelles	3 512 389,69	39 850,00	1,13%
23 - Immobilisations en cours	383 872,10	10 570,15	2,75%
45 - Opération sous mandat	6 508 187,51	1 022 914,38	15,72%
Dépenses réelles	12 548 774,51	3 217 659,47	25,64%
040 - Amortissements	133 535,03	133 534,41	100,00%
041 - Virement à la section d'investissement	143 572,00	143 570,07	100,00%
Dépenses d'ordre	277 107,03	277 104,48	100,00%
Total dépenses (F)	12 892 647,13	3 561 529,54	27,62%

Recettes	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
001 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
10 - Dotations, fonds divers et réserves	122 150,62	122 150,62	100,00%
13 - Subventions d'investissement	194 150,50	174 964,50	90,12%
16 - Emprunts et dette assimilées (E)	4 038 689,65	-	-
45 - Opération sous mandat	6 508 187,52	1 021 652,75	15,70%
23 - Immobilisations en cours	-	-	-
Recettes réelles	10 863 178,29	1 318 767,87	12,14%
021 - Virement de la section de fonctionnement	1 544 322,84	-	0,00%
040 - Amortissements	341 574,00	341 570,03	100,00%
041 - Intégrations patrimoniales	143 572,00	143 570,07	100,00%
Recettes d'ordre	2 029 468,84	485 140,10	23,90%
Total recettes (G)	12 892 647,13	1 803 907,97	13,99%

Résultat d'investissement cumulé (G-F) - 1 757 621,57

Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement) 161 389,81

Solde des RAR 6 211 624,61

Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR 6 373 014,42

Capacité d'autofinancement nette (C-A-E) - 252 917,43

Encours de dette au 31/12/2023 5 732 187,78

Capacité de désendettement 43,98



Envoyé en préfecture le 16/04/2024

Reçu en préfecture le 16/04/2024

Publié le

S²LO

ID : 083-218301232-20240410-DEL_2024_050_TH-BF

BUDGET ANNEXE DU THEATRE

Compte Administratif 2023

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 10 avril 2024

Fonctionnement :

Les dépenses réelles de fonctionnement sont exécutées à 579 K€, soit 75,48% des crédits votés.

Les recettes réelles de fonctionnement sont exécutées à 595 K€, soit 76,98% des crédits votés.

Il en résulte une capacité d'autofinancement de 16 K€.

Investissement :

Les dépenses réelles d'équipement (RAR compris) ont été exécutées à hauteur de 5,51% des crédits votés.

Ce budget annexe ne recourt pas à l'emprunt. La capacité de désendettement est donc nulle et sans objet.

Après couverture du besoin de financement en investissement et des restes à réaliser, la clôture de l'exercice comptable 2023 fait apparaître un **excédent global de 219 K€**.

Dépenses	Voté 2023		CA 2023 Tx exécution	
002 - Reports n-1	-	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-	-
011 - Charges à caractère général	406 004,39			
012 - Charges de personnel	318 200,00			
65 - Autres charges de gestion courante	10,00	1,89	18,90%	
67 - Charges exceptionnelles	1 000,00	-	0,00%	
68- Dotations aux amortissements et provisions	1 000,00	434,36	43,44%	
69- Impôts sur bénéfiques et assimilés	40 542,00	27 210,00	67,12%	
Dépenses réelles (A)	766 756,39	578 736,95	75,48%	
042 - Amortissements	73 701,00	73 699,49	100,00%	
023 - Virement à la section d'investissement	-	-	-	
Dépenses d'ordre	73 701,00	73 699,49	100,00%	
Total dépenses (B)	840 457,39	652 436,44	77,63%	

Envoyé en préfecture le 16/04/2024
Reçu en préfecture le 16/04/2024
Publié le
ID : 083-218301232-20240410-DEL_2024_050_TH-BF

Recettes	Voté 2023		CA 2023 Tx exécution	
002 - Reports n-1	52 022,39		52 022,39	-
Reports antérieurs	52 022,39		52 022,39	-
013- Attenuation de charges	-		-	-
70 - Vente de produits, prestations	292 450,00	233 012,91	79,68%	
74 - Subventions d'exploitation	60 000,00	60 000,00	100,00%	
75 - Autres produits de gestion courante	-	0,47	-	
77 - Produits exceptionnels	420 000,00	301 614,76	71,81%	
Recettes réelles (C)	772 450,00	594 628,14	76,98%	
042 - Amortissements	15 985,00	15 983,57	99,99%	
Recettes d'ordre	15 985,00	15 983,57	99,99%	
Total recettes (D)	840 457,39	662 634,10	78,84%	

Résultat de fonctionnement cumulé (D-B) 10 197,66
Capacité d'autofinancement (C-A) 15 891,19

Investissement

Dépenses	Voté 2023		CA 2023 Tx exécution	
001 - Reports n-1	-	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-	-
16 - Emprunts et dettes assimilées	2 000,00	-	0,00%	
20 - Immobilisations incorporelles	10 000,00	-	-	
21 - Immobilisations corporelles	60 000,00	12 300,19	20,50%	
23- Immobilisations en cours	151 034,83	-	-	
Dépenses réelles	223 034,83	12 300,19	5,51%	
040 - Amortissements	15 985,00	15 983,57	99,99%	
041 - Opérations patrimoniales	-	-	-	
Dépenses d'ordre	15 985,00	15 983,57	99,99%	
Total dépenses (F)	239 019,83	28 283,76	11,83%	

Recettes	Voté 2023		CA 2023 Tx exécution	
001 - Reports n-1	163 318,83	163 318,83	100,00%	
Reports antérieurs	163 318,83	163 318,83	100,00%	
10 - Dotations, fonds divers et réserves	-	-	-	
16 - Emprunts et dettes assimilées	2 000,00	-	-	
Recettes réelles	2 000,00	-	-	
021 - Virement de la section de fonctionnement	-	-	-	
040 - Amortissements	73 701,00	73 699,49	100,00%	
041 - Opérations patrimoniales	-	-	-	
Recettes d'ordre	73 701,00	73 699,49	100,00%	
Total recettes (G)	239 019,83	237 018,32	99,16%	

Résultat d'investissement cumulé (G-F) 208 734,56
Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement) 218 932,22
Solde des RAR -
Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR 218 932,22

Encours de dette au 31/12/2023 -
Capacité de désendettement -

BUDGET ANNEXE DES SEPULTURES

Compte Administratif 2023

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 10 avril 2024

Fonctionnement :

Les dépenses réelles de fonctionnement sont exécutées à 142 K€, soit 99.36% des crédits votés.

Les recettes réelles de fonctionnement sont exécutées à 48 K€, soit 117.35% des crédits votés.

Il en résulte une capacité d'autofinancement de -94 K€.

Investissement :

Ce budget annexe ne recourt pas à l'emprunt. La capacité de désendettement est donc nulle et sans objet.

Après couverture du besoin de financement en investissement et des restes à réaliser, la clôture de l'exercice comptable 2023 fait apparaître un **excédent global de 8 K€**.

Fonctionnement

Envoyé en préfecture le 16/04/2024

Reçu en préfecture le 16/04/2024

Publié le

CA 2023 Tx exécution

ID : 083-218301232-20240410-DEL_2024_051_SE-BF



Dépenses	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
002 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
011 - Charges à caractère général	141 842,90	140 927,90	99,35%
012 - Charges de personnel	1 000,00	998,02	99,80%
65 - Autres charges de gestion courante	-	-	-
67 - Charges exceptionnelles	-	-	-
69 - Impôts sur bénéfiques et assimilés	-	-	-
Dépenses réelles (A)	142 842,90	141 925,92	99,36%
042 - Amortissements	-	-	-
023 - Virement à la section d'investissement	-	-	-
Dépenses d'ordre	-	-	0,00%
Total dépenses (B)	142 842,90	141 925,92	99,36%

Recettes	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
002 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
013- Attenuation de charges	-	-	-
70 - Vente de produits, prestations	41 000,00	48 113,00	117,35%
74 - Subventions d'exploitation	-	-	-
75 - Autres produits de gestion courante	-	-	-
77 - Produits exceptionnels	-	-	-
Recettes réelles (C)	41 000,00	48 113,00	117,35%
042 - Amortissements	101 842,90	89 120,80	87,51%
Recettes d'ordre	101 842,90	89 120,80	87,51%
Total recettes (D)	142 842,90	137 233,80	96,07%

Résultat de fonctionnement cumulé (D-B) - 4 692,12

Capacité d'autofinancement (C-A) - 93 812,92

Investissement

Dépenses	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
001 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
16 - Emprunts et dettes assimilées	-	-	-
20 - Immobilisations incorporelles	-	-	-
21 - Immobilisations corporelles	-	-	-
Dépenses réelles	-	-	-
040 - Amortissements	101 842,90	89 120,80	87,51%
041 - Opérations patrimoniales	-	-	-
Dépenses d'ordre	101 842,90	89 120,80	87,51%
Total dépenses (F)	101 842,90	89 120,80	87,51%

Recettes	Voté 2023	CA 2023	Tx exécution
001 - Reports n-1	-	-	-
Reports antérieurs	-	-	-
10 - Dotations, fonds divers et réserves	-	-	-
16 - Emprunts et dettes assimilées	101 842,90	101 842,90	-
Recettes réelles	101 842,90	101 842,90	-
021 - Virement de la section de fonctionnement	-	-	-
040 - Amortissements	-	-	-
041 - Opérations patrimoniales	-	-	-
Recettes d'ordre	-	-	-
Total recettes (G)	101 842,90	101 842,90	100,00%

Résultat d'investissement cumulé (G-F) 12 722,10

Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement) 8 029,98

Solde des RAR -

Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR 8 029,98

Encours de dette au 31/12/2023 -

Capacité de désendettement -